
令和５年４月 10日  

  

第２～６学年保護者 各位   

 

黒部市立桜井小学校     

校長  岡 本  薫  

 

家庭訪問の実施について（ご案内） 

 

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃 本校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、今年度の家庭訪問は、昨年度と担任が替わったお子さんを対象とし、下記の通り

実施いたします。担任が同じお子さんについては、希望者のみの実施とさせていただきま

すので、ご希望があれば、担任までご連絡ください。 

ご多用の折とは存じますが、ご協力いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時   

令和５年５月８日（月）・９日（火）・10日（水） 

         午後１時 30分 から 午後４時 30分まで 

 

   ※なお、１年１組、１年２組は上記２～６年の日時と同じですが、１年３組は校務

の都合上、５月２日（火）・８日（月）・10日（水）となりますことをご了承願

います。 

 

 ２ 訪問日の割り振り 

 

 

 

 

 

 

 ３ 備 考 

・訪問時間は 10分間程度とし、玄関先での訪問を予定しています。 

・訪問予定時刻については、後日各担任よりお知らせいたします。 

・学級によっては、人数の調整のため訪問日の変更をお願いすることがありますが、

ご協力いただけるとありがたいです。 

・全校の町内ごとの児童数を考慮し、訪問日の割り振りを行っています。また、日程

は毎年ローテーションとしています。 

 

５月８日（月） 牧野（１区～５区）、山田新、吉城寺、宮野、宮沢 

枕野 

５月９日（火） 

※２日（火）１年３組 

寺町、三島町、天神新、堂田、前山 

５月 10日（水） 
東三日市、大黒町、上野、新天、大町、椚町、桜町 

下組・黒瀬中部 

差し替え 


